
30.000 din dohodka
- dovolj za davek

Davčno napoved (za skupni dohodek) je treba vložiti do 15. marca — Ne-
obdavčena osnova za davek iz skupn ega dohodka je 35.000 din, za dodatni

davek \z skupnega dohodka pa 30.000 din

Občani, kd so v preteldem
letu dose&ll v»fi kot 30.000
din dohodka, morajo do 15.
marca prl obdinski davfinl
Upravi vložiti napoved za od-
mero davka. Lani je napavedi
Tložilo 10.146 Bežigrajčanov.

Za dohodke, dosežene v letu
1972, kl Jih je bUo treba prt-
Javltl lanl, J« blla neobdav-
Cen« osnovu 25.000 dln in to
sa davek tz skupnega dohod-
ka in za novo uvedeni dodat-
nl davek iz skupnega dobx)d-
ka. Zaradj porasta žtvljenj-
sklh stroSkov ao za lato
1973. dfAočiii neobdaviieino

1 'Oftiovu v v(S!fif'"S5.(W0 d1"nt
tako le sklenlla repubHSka
skupSčlna 7. februarja letos.
ViSje so tudl olajSave za
V5Bdržwane družinske člane
in bo zato zavezancev za da-
vek iz skupnega dohodka »»
leto 1973. precej manj, kot
jih je bUo aa leto 1972.

Steviflni obfiani so prezrU,
da je za leto 1973. treba prl-
javitl dohodike s» odmero
dvehdaivkov in sicor dohodke,
kipresegaio 35 000dln (zada-
vek iz skitpnega dohodka) ln
dohodke, kl presegajo 30.000
din (za dodatni davek lz
skupnoga dobxjdtoa>. To pome-
nl, da morajo vložitj dav^po

napoved vsi občani, kaiterilJ
dohodkl so v lotu 1973. pre-
segli 2inesek 30.000 din.

Osnova za odmero dodat-
nega davka iz skupnega do-
hodka Je celoten čisti doho-
dek, kd ga je zavezanec dio-
segei v preteklem letu, zmanj-
ftan le 2» olajšave za vzdiže-
vane družinske filane; od do-
seženega dobodka se plaAa
davek v višinl 1 °/o. Pri odme-
rt davka iz skupnega dohod-
ka za leto 1973. bodo ta
dodatnl davek na davčnd u-
pravl odSteli od napovedane-
ga čistega dahodka.

Dodatfri ilavek je bl» uvfr
den lanl. Občani, katerih do-
hodek je v letu 1972. prese-
gel 25.000 dln, 90 bili dolžnl
plafiati akontacijo tega davka.
Zato bodo zdaj plačaJi le raz-
liko, 6e pa v preteklem letu
niso presegli dohodka v vištai
30.000 dln, jim bo davčna
uprava preveč plačano akon-
tacijo vrnila.

Napoved za odmero davka
iz skupnega dohodka so dolž-
ni vdožitl obfcand, kl so v letu
1972. pres^rli čisti dohodek v
vlSlnl 35.000 dln. Za skupen
6isU dohodek se Stejejo v«i
osebni in dnigi dohodki, ki
Jih Je zavezanec prejel v pre-

teklem letu, vštevši tudi pokoj-
nino in nadomestilo osebne-
ga dohodka za čas bolezni.
Odštet je 1 % samoprispevka
za gradnjo Sol ln otroSkih
vrtcev. Za vzdrževane otroko,
kl se redno šolajo do 26. leta
starosti, je priznana olajšava
v znesku 13.800 din, za ostale
vzdrževane družinske 61ane
pa po 11.500 din, če le-ti niso
Uneli lastnih dohodkov. Osno-
va za odmero davka se zmanj-
ša tudt za prlapovke aa gra-
dftev spominskega donva T
Kumrovcu, za plačane dlana-
rine diružbenim organizoci-

J«n in n«k»t«r« druga pii-
spevlce.

Tudi za ta davek so obSani,
Im so leta 1972. dos^l l do-
hodek nad 25.000 din, rocnraJi
plačati afcontacijo. Zdaj bo-
do plačali le razliko, če pa
v letu 1973. nlso presegli do-
hodka v višini 35.000 din, bo
občinska davftna uprava —
na zahtero zavezanca — pre-
več plačano akontacijo w-
nfla.

Pormularje za vloffltev davS-
ne napovedi dobite v glavni
pisarnl občinake uprave, Par-
mova 41, aoba 2. Poslujejo
vsak dan od 8. do 12. ure, v
sredah pa ttidi popoldne od
14. do 16. ure.


